

Protokół Nr 6/2020
XXVII posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
XXVII posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 21 maja 2020 r.

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się dnia 21 maja 2020 r. w hali sportowej Zespołu Szkół w Sokółce, przy ul. Adama Mickiewicza 11. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11:45.

Brało w nim udział:

7 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

5 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski.

Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy ktoś wnosi zmiany do przedstawionego porządku obrad.

Radny Jarosław S. Hołownia złożył 2 wnioski formalne. Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że pierwszy wniosek dotyczy rozszerzenia porządku obrad Komisji o punkt „Przyjęcie protokołu z przedostatniego posiedzenia Komisji”. Dodał, że drugi wniosek dotyczy zmiany porządku obrad Komisji, zamiany kolejności punktów „2a zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034” i „2b zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020”.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił radnych o głosowanie nad wnioskiem Radnego Jarosława S. Hołowni o rozszerzenie porządku obrad Komisji o punkt „Przyjęcie protokołu z przedostatniego posiedzenia Komisji”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych - 1 był „za”, 10 było „przeciw”, 1 „wstrzymał się”. Wniosek Radnego Jarosława S. Hołowni nie został uwzględniony.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił radnych o głosowanie nad wnioskiem Radnego Jarosława S. Hołowni dotyczącego zamiany kolejności punktów „2a zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034” i „2b zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020”. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych - 1 był „za”, 11 było „przeciw”.

Wniosek Radnego Jarosława S. Hołowni nie został uwzględniony.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034;
 - b) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020.
3. Sprawy różne.

Ad. 2a

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034 przedstawiła p.o. Skarbnik Powiatu Sokólskiego Justyna Miszkin. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2034 dokonano zmiany polegającej na dostosowaniu wartości zadań

wieloletnich pn. „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1” i „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.2” do podpisanych umów. Dodała, że zmieniono również w roku 2020 wartość przedsięwzięcia pn. „Udostępnianie zasobów publicznych i rejestrów geodezyjnych – modernizacja ewidencji gruntów i budynków” na podstawie uchwały Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2020, uwzględnione w zmienionej uchwale budżetowej powiatu. W roku Bieżącym i latach następnych zmniejszono koszty obsługi emisji obligacji na podstawie kalkulacji otrzymanych z banków, które przeprowadziły emisję.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 6 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2b

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020 przedstawiła p.o. Skarbnik Powiatu Sokólskiego Justyna Miszkin. Poinformowała, że wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków. Zmiany te nie miały wpływu na wielkość deficytu, pozostał on na niezmiennym poziomie. Plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi 100 108 562,28 zł, a wydatków 118 892 892,48 zł. Jedną ze zmian jaką wprowadzono do budżetu jest przyjęcie do realizacji zadania pn. „Przebudowa zjazdu z drogi powiatowej nr 1289B w m. Kozłowy Ług na działce nr 141”, zadanie to w kwocie 64 000 zł, finansowane będzie w równym w podziale z budżetu Powiatu Sokólskiego i budżetu Gminy Szudziałowo. Kolejnym zadaniem w zmienionej uchwale budżetowej jest zakup dwóch rębaków na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Zwiększono również plan dochodów o otrzymaną refundację poniesionych w 2019 r. wydatków na realizację zadania pn. „Rozwój infrastruktury edukacyjno -szkoleniowej w Powiecie Sokólskim”. Na podstawie decyzji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki społecznej zwiększono plan dochodów o kwotę 64 900 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi zadań finansowanych ze środków Funduszu Pracy, które są realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce. Zarówno po stronie dochodów i wydatków zwiększono również plan projektu pn „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 i w ramach poddziałania 3.2.2.”, kwoty dostosowano do zmienionych umów. Dokonano zwiększenia o kwotę 2 500 zł z przeznaczeniem na oznakowanie szlaku turystycznego pieszego Klimówka – Biebrza oraz zwiększono o kwotę 330 000 zł plan wydatków z przeznaczeniem na dotację dla Gmin Dąbrowa Białostocka, Sidra, Szudziałowo i Korycin na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych na potrzeby jednostek OSP. Zwiększeniu uległy również kwoty dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych, łącznie kwota dotacji zwiększono o 286 136 zł. Realizując zadania z zakresu oświaty zabezpieczono wkład w realizację Rządowego Programu pn. „ Posiłek w domu i szkole” w kwocie 20 000 zł. Zwiększono budżet Klubu „Senior+” oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w związku z tym, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie będzie prowadziło osobę księgową klubu. Zmniejszeniu uległy koszty obsługi emisji obligacji.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że ma kilka pytań dotyczących działu 853 rozdz. 85333 Powiatowe urzędy pracy, zwiększa się o kwotę 64 900 zł dokonano na podstawie decyzji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2020 r. oraz zmiany z dnia 6 maja 2020 r. Radny

Jarosław S. Hołownia zapytał: Czego dotyczy ta decyzja Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2020 r. oraz z dnia 6 maja 2020 r.? Na co ta kwota 64 900 zł zostanie przeznaczona?

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że w ostatnim czasie Powiat Sokólski uruchomił wsparcie dla przedsiębiorców. Zachęca, żeby każdy radny, który ma kogoś znajomego prowadzącego działalność gospodarczą poinformował o możliwości złożenia wniosku o bezzwrotną pożyczkę w wysokości 5 000 zł. Dodał, że to dotyczy każdej osoby prowadzącej działalność gospodarczą zatrudniająca do 9 osób. Poinformował, że jest II grupa wsparcia na rzecz pracowników, jeżeli spadły dochody o 30% to dofinansowanie wynagrodzenia dla pracowników wynosi 50%, jeżeli o 50% to jest 70%, jeżeli spadło o 90% to 80% dofinansowania. Dodał, że identycznie jest w przypadku działalności, jeżeli spadły dochody to w takich samych procentach jak podał do działalności gospodarczej. To są trzy grupy wsparcia przez Powiatowy Urząd Pracy. Dodał, że wsparcie 2 000 zł jest przez ZUS i zwolnienie z ZUS-u. Stwierdził, że Pan Przewodniczący Hołownia dotknął bardzo ważnej sprawy wsparcia Państwa w trakcie COVID-19. Dodał, że 64 000 zł to jest wypadkowa z 0,5% od kwoty przyznanej dofinansowania w ramach tarczy antykryzysowej rządu dla przedsiębiorców, te 0,5%, 64 000 zł to jest na działalność Powiatowego Urzędu Pracy. Poinformował, że Powiat Sokólski z tego chce kupić szafy do archiwum i będą to też wynagrodzenia dla pracowników, którzy będą się zajmowali dokumentacją. Poinformował, że do tej pory był zbilansowany budżet państwa, a w tej chwili ten budżet będzie na deficycie i w całości ta tarcza pójdzie na gospodarkę ok. 9% nie wiadomo jak się zachowa inflacja, jaką będzie miała wpływ na wartość pieniądza. Dodał, że wiadomo jedno i powinno się tą szansę promować na każdej płaszczyźnie. Powiat powinien promować korzystanie z tych pieniędzy przedsiębiorcom Powiatu, bo to oznacza, że kwota do 10 mln. zostaje w gospodarce Powiatu Sokólskiego. Dodał, że oznacza, że o 10 mln. gospodarka Powiatu Sokólskiego będzie bogatsza i się rozwinie. Stwierdził, że oczywiście powinno się brać poprawkę, bo nie wiadomo jaka będzie wartość pieniądza. Poinformował, że żadna z inwestycji Powiatu Sokólskiego nie jest zagrożona. Dodał, że jeżeli chodzi o bezrobocie, jeżeli chodzi o zagrożenie gospodarki Powiatu Sokólskiego to większych zagrożeń nie ma. Myśli, że ten okres sezonu związanego z rolnictwem, pozwoli na zagospodarowanie tych osób, które są bezrobotne co wynika z analiz Urzędu Pracy.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że się spodziewał, że to o to chodzi. Dodał, że jeszcze ma kwestię dotyczącą wydatków w dziale 700 rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, przeniesienia dokonano w związku z przekwalifikowaniem zadania pn. „Adaptacja budynku administracyjno-biurowego przeznaczonego na miejsce kwarantanny poprzez wykonanie stanowiska natrysku” na zadanie bieżące w związku ze sposobem realizacji. Radny Jarosław S. Hołownia zapytał: Czy to chodzi o te 10 000 zł?

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że chodzi o te 10 000 zł.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że w dziale 750 rozdz. 75020 Starostwo Powiatowe, zwiększenia o kwotę 12 243,26 zł dokonuje się celem uzupełnienia środków na zakup materiałów. Radny Jarosław S. Hołownia zapytał: O jaki zakup materiałów chodziło? Dodał, że jeszcze chce zapytać o dział 853 rozdz. 85333 Powiatowe urzędy pracy, zwiększenia o kwotę 64 900 zł dokonano z przeznaczeniem na koszty obsługi zadań finansowanych ze środków Funduszu Pracy przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce.

Radny Krzysztof Krasiński zapytał: W jaki sposób będą dystrybuowane laptopy na poszczególne jednostki?

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że jeżeli chodzi o grupę Przewodniczącego Hołowni w związku z COVID-19 Powiat dokonał część takiej pracy, którą był zadaniowy przez Wojewódzki Sztab Zarządzania Kryzysowego, przez Wojewodę Podlaskiego. Po pierwsze Powiat Sokólski musiał przyjąć na kwarantannę na ul. Lelewela 2 osoby z Białorusi, które przekroczyły granicę i nikt nie był w stanie zorganizować kwarantanny, trzeba było im zabezpieczyć kwarantannę. Z racji na skalę nie chciano wykorzystywać w Suchowoli ośrodka przeznaczonego do kwarantanny, ponieważ za

duże są tam te pomieszczenia, a w Sokółce są mniejsze, bardziej wydzielone odseparowane. Zaznaczył, że kwestia powiełań przez Pana Omielana, że to są osoby, które stwarzają zagrożenie. Dodał, że na kwarantannę kierowane są osoby, które mają negatywny wynik testu. Te osoby są kierowane tam w sposób prewencyjny. Dodał, że do tych osób nie było obaw to i tak kompleksowo zdezynfekowano budynek. Część środków związanych z zadaniami przez Pana Wojewodę tematami to zakup środków dezynfekcyjnych, zakup maseczek i stąd te przesunięcia w budżecie. Poinformował, że nie wiadomo w jakim kierunku pójdzie druga fala jesienna, czy ona nastąpi, czy to dalej będzie w tym kierunku szło. Dodał, że na pewno powinno się przygotowywać do tej drugiej fali, zaadoptować te łazienki w ośrodku, zrobić tam porządek. Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że podjęto decyzję na Zarządzie Powiatu Sokólskiego o pozyskaniu 76 000 zł na laptopy, które przekazano do szkół Powiatu Sokólskiego, następnie zostały przekazane na rzecz uczniów potrzebujących, 10 laptopów z puli Powiatu Sokólskiego poza dotacyjnej przekazano dla Celazjańskiego Ośrodka, dla chłopaków. Poinformował, że podjęto decyzję, że nie pojedą na święta do domu. Dodał, że bano się, że po powrocie może powstać ognisko choroby. To jest ok. 70 chłopaków z różnych stron Polski.

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jerzy Karpienia poprosił członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3

Przewodniczący Krzysztof Pawłowski poinformował, że Zarząd Powiatu Sokólskiego na posiedzeniu w dniu 14 maja 2020 r. rozpatrzył zgłoszony przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu wniosek o obniżenie diet Radnych Powiatu Sokólskiego do kwoty 300 zł na czas zdalnego obradowania Rady i Komisji oraz z przeznaczeniem zaoszczędzonych środków na rzecz Szpitali w Sokółce i w Dąbrowie Białostockiej na przeciwdziałanie COVID-19. Zarząd stwierdził, że powyższy wniosek był wnikliwie przeanalizowany na Sesji Rady Powiatu 24 kwietnia 2020 r. Zarząd podtrzymuje stanowisko przedstawione przez Starostę nie wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie. Zdaniem Zarządu Powiatu Sokólskiego zdalnie wykonywali swoje zadania, a dieta radnego nie jest zwrotem kosztów podróży. Poinformował, że w czasie sesji Pan Starosta wyjaśniał. Dodał, że radni złożyli datki na rzecz szpitali.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że ma dwie krótkie sprawy. Pierwsza dotycząca jutrzejszej sesji. Dodał, że wiadomo o tym, że komisja ma taką możliwość zmiany porządku posiedzenia sesji. Dodał, że chce zachęcić, żeby Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przegłosowała taki wniosek, który jutro będzie przedstawiony przez Pana Przewodniczącego o zmianę porządku posiedzenia sesji. Mianowicie chodzi o zmianę kolejności, żeby najpierw był budżet, a potem Wieloletnia Prognoza Finansowa. Dodał, że druga sprawa dotyczy opóźnień wszystkich komisji o te kilkadziesiąt minut i prosi o poczekanie.

Radny Wiesław Hańczaruk stwierdził, że nie zgadza się z Panem Hołownią i nie zachodzi potrzeba głosowania. Dodał, że jest ustalony porządek obrad.

Starosta Powiatu Piotr Rećko poinformował, że przeprowadzono audyt energetyczny, termiczny budynków na potrzeby projektów termomodernizacyjnych. Wiadomo, że w 2002 roku była

wybudowana hala sportowa w Suchowoli i nie spełnia aktualnie kryteriów izolacyjnych. Dodał, że audytor stwierdził, że potrzebne jest wzmocnienie termiczne dachu i ścian, tam nie ma żadnej termoregulacji. W związku z tym, że trzeba tam wybudować kotłownię ciepła koszt szacunkowy wynosi ok. 2 mln. zł. Przyznał, że ten koszt jest przy założeniu, że Powiat Sokólski ma 85% dofinansowania to jest 1 700 000 zł, zostaje dla Powiatu ok 13 000 zł rocznie przy olejowym ogrzewaniu około 20 000 zł miesięcznie. Dodał, że zależy mu na tym, żeby zakończyć ten proces modernizacji. Dodał, że chce żeby ten wkład własny 300 000 zł był spłacony z tego, że zejdzie się z kosztów zakupu oleju. W przypadku kiedy będzie temperatura -25 a -30°C, to wtedy trzeba będzie wykorzystać olejowe ogrzewanie. Poinformował, że identyczna sytuacja dotyczy Dąbrowy Białostockiej. Dodał, że tam trzeba zrobić tylko pompę ciepła, centralne ogrzewanie. Hala w Dąbrowie Białostockiej spełnia standardy termoizolacyjne. Dodał, że zostaje tylko wymiana dachu na ul. Polnej i połączenie dwóch budynków Zespołu Szkół i Zespołu Szkół Rolniczych. Poinformował, że termomodernizacja budynków PZD w Suchowoli i budynku w Dąbrowie Białostockiej, budynku w Krynkach są na ukończeniu. Dodał, że trzeba zrobić jeszcze kosztorysy i plany. Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że dlatego tak ciśnie na przygotowanie tych projektów i audytów, ponieważ zależy mu na tym, żeby wykorzystać teraz te programy unijne. Boi się, że w tym kolejnym oprogramowaniu może Unia Europejska nie być tak szczodra jeśli chodzi o te kwestie klimatyczne, termomodernizacyjne.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokolowała

Agnieszka Greś
Agnieszka Greś

Przewodniczący Komisji

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

Krzysztof Pawłowski

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
TRANSPORTU, ROLNICTWA,
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**

Jerzy Karpienia

